



## तेजपुर विश्वविद्यालय / TEZPUR UNIVERSITY

(संसद के अधिनियम द्वारा स्थापित केंद्रीय विश्वविद्यालय)  
(A Central University established by an Act of Parliament)

### संकायाध्यक्ष का कार्यालय, शोध व विकास OFFICE OF THE DEAN, RESEARCH & DEVELOPMENT

तेजपुर-784028 :: असम / TEZPUR-784028 :: ASSAM

#### तात्कालिक साक्षात्कार

प्रोफेसर देवर्षी प्रसाद नाथ, मुख्य समन्वयक, संस्कृति अध्ययन विभाग, तेजपुर विश्वविद्यालय के अधीन तथा सेंटर विथ पोटेन्सियल फॉर एक्सलेन्स इन पर्टिक्युलर एरिअ (सीपीईपीए) योजना के अंतर्गत यूजीसी प्रायोजित परियोजना “कल्चरल मेमोरी इन नार्थ-ईस्ट इंडिया: ए रिसर्च एंड डाक्यूमेन्टेशन प्रोग्राम ऑन टैक्सवुल एंड विजुअल नैरटिव्स” के लिए 02 (दो) रिसर्च फैलो, 02 (दो) प्रोजेक्ट फैलो एवं 01 (एक) तकनीकी सहायक के अस्थायी पद हेतु तात्कालिक साक्षात्कार के लिए आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं। साक्षात्कार दिनांक **03/02/2017 को सुबह 10.00 बजे** संस्कृति अध्ययन विभाग, तेजपुर विश्वविद्यालय में आयोजित किया जाएगा।

पद एवं अन्य आवश्यकताओं का विवरण निम्न उल्लेखित हैं :

क्र.सं.	पद का नाम	पद संख्या	अर्हता	मासिक पारिश्रमिक	आयु सीमा	अवधि
1	रिसर्च फैलो	02 (दो)	संस्कृति अध्ययन या सांस्कृतिक स्मृति के क्षेत्र में पर्याप्त अनुभव के साथ किसी भी विषय में डाक्टरेट डिग्री (पीएचडी)। उम्मीदवार को पूरे पूर्वोत्तर भारत में कहीं भी फील्ड कार्य करने हेतु जाने के लिए तैयार रहना होगा। कंप्यूटर का पर्याप्त ज्ञान होना वांछनीय है।	@ ₹ 35,000.00	साक्षात्कार के दिन तक <b>40 वर्ष</b> के कम आयु के उम्मीदवारों को प्राथमिकता दी जाएगी। अजा/अजजा/अपिव/महिला और दिव्यांग उम्मीदवारों के अधिकतम उम्र में 5 वर्ष की छूट दी जाएगी।	यह नियुक्ति प्रारम्भ में <b>एक वर्ष (01)</b> के लिए होगी, जिसे उम्मीदवार के संतोषजनक निष्पादन को देखते हुए परियोजना अवधि तक बढ़ाई जा सकती है अथवा अगले आदेश तक, जो भी पहले हो।
2	प्रोजेक्ट फैलो	02 (दो)	NET/GATE/GPAT साथ मानविकी एवं समाज विज्ञान के किसी भी विषय में स्नातकोत्तर डिग्रीधारी होना चाहिए। इसके अलावा, उसमें किसी भी स्थानीय भाषा का ज्ञान होना चाहिए। कंप्यूटर का पर्याप्त ज्ञान होना वांछनीय है। उम्मीदवार को पूरे पूर्वोत्तर भारत में कहीं भी फील्ड कार्य करने हेतु जाने के लिए तैयार रहना होगा।	@ ₹ 16,000.00	उम्मीदवार की उम्र साक्षात्कार के दिन तक <b>28 वर्ष</b> से अधिक नहीं होनी चाहिए। अजा/अजजा/अपिव/महिला और दिव्यांग उम्मीदवारों के अधिकतम उम्र में 5 वर्ष की छूट दी जाएगी।	
3	तकनीकी	01 (एक)	डिजिटइजेशन एवं	@ ₹	उम्मीदवार की उम्र	

सहायक		मॉल्टीमीडिया प्रबंधन में अनुभव के साथ किसी भी विषय में स्नातक। इसके साथ, उम्मीदवार को पहले किए गए कार्य का नमूना / प्रमाण उपलब्ध कराना होगा। उम्मीदवार को पूरे पूर्वोत्तर भारत में कहीं भी फील्ड कार्य करने हेतु जाने के लिए तैयार रहना होगा।	18,000.00	साक्षात्कार के दिन तक <b>28 वर्ष</b> से अधिक नहीं होनी चाहिए। अजा/अजजा/अपिव/महिला और दिव्यांग उम्मीदवारों के अधिकतम उम्र में 5 वर्ष की छूट दी जाएगी।	
-------	--	---	-----------	---	--

उम्मीदवार को साक्षात्कार के दौरान अपने बायोडाटा (सीवी) के साथ सभी प्रमाण-पत्रों एवं प्रशंसा-पत्रों की मूल प्रतियां और सभी कागजातों के स्वयं सत्यापित छाया प्रतियों के साथ उपस्थित होना होगा।

साक्षात्कार में आने के लिए उम्मीदवारों को टीए/डीए का भुगतान नहीं किया जाएगा।

**अधिक जानकारी के लिए कृपया संपर्क करें:**

**प्रोफेसर देवर्षी प्रसाद नाथ**, मुख्य समन्वयक एवं  
विभागाध्यक्ष, संस्कृति अध्ययन विभाग,  
तेजपुर विश्वविद्यालय, नपाम - 784 028,  
शोणितपुर, असम

हस्ता/-

संकायाध्यक्ष, शोध एवं विकास

तेजपुर विश्वविद्यालय

दिनांक: 27/01/2017

मेमो सं डीओ आरडी/संस्कृ.अ./डीपीएन/20-294/084-A

### Walk-in-interview

A Walk-in-Interview will be held on **03/02/2017 at 10.00 A.M** in the Department of Cultural Studies for appointment of 02 (two) Research Fellow, 02 (two) Project Fellow and 01 (one) Technical Assistant on a temporary basis for the UGC sponsored project, "Cultural memory in North-East India: A Research and Documentation Programme on Textual and Visual Narratives", under the scheme, Centre with Potential for Excellence in Particular Area (CPEPA) under the Chief Coordinator Professor Debarshi Prasad Nath, Department of Cultural Studies, Tezpur University.

Details of the post and other requirements are given hereunder:

Sl. No.	Name of the post	Number of post	Eligibility	Monthly remuneration	Age limit	Duration
1	Research Fellow	02 (two)	Doctorate Degree (PhD) in any discipline with adequate experience in the area of cultural studies or cultural memory. The candidate must be willing to carry out field work across NE India. Adequate	@ ₹ 35,000.00	Candidate preferably below the age of <b>40 years</b> on the date of interview. Age relaxation up to a maximum of 5 years would be allowed to the candidates belonging to	The appointment will be initially for a period of <b>one (01)</b> year which may be extended depending upon satisfactory performance of the incumbent till the completion of the

			knowledge of computer is desirable.		SC/ST/OBC/Women and Differently abled.	project or until further order, whichever is earlier
2	Project Fellow	02 (two)	Master Degree in any discipline of Humanities & Social Sciences with NET/GATE/GPAT. Besides, he/she should be competent in any local language. Adequate knowledge of computer is desirable. The candidate must be willing to carry out field work across NE India.	@ ₹ 16,000.00	Candidate shall not be more than <b>28 years</b> of age on the date of interview. The upper age limit may be relaxed up to 5 years in the case of candidates belonging to SC/ST/OBC/Women and Differently abled.	
3	Technical Assistant	01 (one)	Graduate in any discipline with experience in digitization and multimedia management. In addition, the candidate must provide sample/evidence of earlier work done. The candidate must be willing to carry out field work across NE India.	@ ₹ 18,000.00	Candidate shall not be more than <b>28 years</b> of age on the date of interview. The upper age limit may be relaxed up to 5 years in the case of candidates belonging to SC/ST/OBC/Women and Differently abled.	

Interested candidates may appear before the interview board with a copy of their recent Curriculum Vitae (CV) along with all certificates and testimonials in original and self-attested photocopies of documents.

*No TA/DA will be paid for attending the interview.*

**For further details, please contact:**

**Prof. Debarshi Prasad Nath**, Chief Coordinator  
& Head, Department of Cultural Studies  
Tezpur University, Napaam – 784 028,  
Sonitpur, Assam

Sd/-  
Dean, Research & Development  
Tezpur University  
Date: 27/01/2017

Memo No. DoRD/Cul.St./DPN/20-294/084-A